

Số: 73 /KH-THCSPĐ

Phúc Đồng, ngày 5 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Triển khai cuộc thi viết “Trường học hạnh phúc” năm 2024

Căn cứ Công văn số: 3283 /SGDDĐT-CTTT-KHCN ngày 24/09/2024 của Sở GD và ĐT Hà Nội về việc Triển khai cuộc thi viết và bình chọn “Trường học hạnh phúc” năm 2024;

Để cuộc thi mang lại hiệu quả giáo dục cao, tuyên truyền đến đông đảo học sinh trong nhà trường. Trường THCS Phúc Đồng lập kế hoạch cho học sinh tích cực tham gia cuộc thi “Trường học hạnh phúc” năm 2024, cụ thể như sau:

1. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

- Học sinh toàn trường

2. THỜI GIAN TỔ CHỨC

- Nhận bài dự thi (Giấy và Online): 16/8/2024 - 10/10/2024.

- Mỗi lớp chọn 01 bài dự thi chất lượng nhất gửi về đồng chí Chinh tổng hợp: Muộn nhất 17h00 ngày 8/10/2024 (các lớp không có bài dự thi trừ 1 điểm thi đua tháng)

- Thời gian bình chọn Online “Trường học hạnh phúc” 2024: 01/9 - 10/10/2024. (Trang bình chọn: <https://treemvietnam.net.vn/truong-hoc-hanh-phuc>)

- Công bố kết quả: Dự kiến 15/10/2024.

- Lễ trao giải và vinh danh “Trường học hạnh phúc”: Dự kiến tháng 11/2024

- Kết quả thông báo trên Tạp chí điện tử Trẻ em Việt Nam: <https://treemvietnam.net.vn> và Fanpage Tạp chí Trẻ em Việt Nam <https://www.facebook.com/tapchitreemvietnam>

3. THỂ LỆ CUỘC THI VIẾT VỀ “TRƯỜNG HỌC HẠNH PHÚC” NĂM 2024

- **Hình thức:** Mỗi thí sinh tham gia gửi về Ban tổ chức 01 (một) tác phẩm có độ dài dưới 1.000 chữ (hoặc tối đa 3 trang vở, lưu ý: **bài dự thi viết tay**).

- **Thể loại viết:** Tản văn, thư, tường thuật, thơ,...

- **Nội dung:** Chia sẻ kỷ niệm đáng nhớ xung quanh mối quan hệ bạn bè, thầy cô, trong học tập, môn học, ngôi trường em đang học..., mang lại hạnh phúc, bài học ý nghĩa sâu sắc cho học sinh, giúp học sinh có động lực, niềm vui đến trường. Đặc biệt bài viết có giá trị, ý nghĩa lan tỏa, truyền cảm hứng đến các bạn học sinh, cộng đồng, xã hội.

- **Gửi bài:** Thí sinh gửi bản giấy về Ban Tổ chức cuộc thi, đồng thời thực hiện đăng ký tham gia online để nhận giấy chứng nhận của Ban tổ chức.

Các bước thực hiện:

Bước 1: Đăng ký Online để cấp giấy chứng nhận tham gia trên chuyên trang cuộc thi tại địa chỉ: <https://treemvietnam.net.vn/truong-hoc-hanh-phuc> .

Bước 2: Gửi Tác phẩm dự thi theo hình thức cá nhân hoặc trường, tập thể theo địa chỉ: Tạp chí Trẻ em Việt Nam, Phòng 804 tầng 8, tòa nhà Tuấn Hạnh Building,

số 82 ngõ 116, phố Nhân Hòa, phường Nhân Chính, quận Thanh Xuân, Hà Nội. (Ms. Nhung, SĐT 0816.221166). Ngoài bì thư ghi rõ: Bài tham dự cuộc thi viết “Trường học hạnh phúc” năm 2024.

LƯU Ý:

- Mặt sau bài dự thi, thí sinh phải ghi đầy đủ các thông tin sau:
- + Họ và tên thí sinh; Ngày tháng năm sinh; Tên lớp/trường; Địa chỉ (nêu rõ tên trường, tỉnh/thành phố); Điện thoại (phụ huynh hoặc thầy/cô); Email (nếu có).
- + Ghi rõ: Tôi đồng ý tự nguyện tham gia cuộc thi và đồng ý tuân thủ các quy định của cuộc thi.

+ Tôi đồng ý cho phép BTC sử dụng thông tin, hình ảnh cá nhân trong hoạt động truyền thông, sự kiện thuộc khuôn khổ cuộc thi.

Tất cả bài viết dự thi đều không được gửi trả lại và thuộc bản quyền của Ban Tổ chức. Ban Tổ chức được quyền sử dụng thông tin về tác giả, hình ảnh, bài dự thi vào mục đích truyền thông mà không cần phải xin phép tác giả cũng như không phải trả bất cứ chi phí nào.

Bài dự thi không hợp lệ:

- Bài thi không do chính học sinh viết, thể hiện.
- Bài viết sao chép hoặc vi phạm bản quyền tác giả.
- Thiếu thông tin thí sinh, không đúng chủ đề quy định.
- Bài viết chưa được tham gia hoặc đăng tải trên các kỳ thi khác.

Thông tin liên hệ:

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI VIẾT VÀ BÌNH CHỌN “TRƯỜNG HỌC HẠNH PHÚC” NĂM 2024

Website: <https://treemvietnam.net.vn/>

Điện thoại: 0816.221166 - 0865.221168

Email: Toasoantevn@gmail.com

Địa chỉ: Phòng 804 tầng 8, tòa nhà Tuấn Hạnh Building, số 82 ngõ 116, phố Nhân Hòa, phường Nhân Chính, quận Thanh Xuân, Hà Nội.

4. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban Giám Hiệu chỉ đạo lập kế hoạch cuộc thi và triển khai cuộc thi đến HS toàn trường.

- Tổng phụ trách triển khai cuộc thi đến giáo viên chủ nhiệm và học sinh .

- Giáo viên chủ nhiệm triển khai cuộc thi tới 100% đội viên và đơn đốc HS tham gia.

- GVBM văn các lớp phối hợp giúp đỡ học sinh hoàn thiện bài dự thi.

Trên đây là kế hoạch triển khai cuộc thi “Trường học hạnh phúc” năm 2024, Ban Giám Hiệu nhà trường đề nghị các chi đội triển khai thực hiện sáng tạo, hiệu quả, đảm bảo mục đích, yêu cầu.

Nơi nhận:

- BGH (để c/d);
- Các đ/c GVCN, TPT (t/h);
- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG
TRUNG HỌC CƠ SỞ
PHÚC ĐÔNG
TP. HÀ NỘI

Nguyễn Thị Bích Ngân